
Istituto Comprensivo
Pietro Visconti
Ogliastro Cilento (SA)

23 Settembre 2022

Circolare numero 1

CIRC.DIR.N.1/2022-2023. ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL
SENATO DELLA REPUBBLICA DI DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022.
DISPONIBILITÀ LOCALI SCOLASTICI PER L’ALLESTIMENTO DEI SEGGI
ELETTORALI.

Circ.Dir.n.1/2022-2023

Ai genitori e agli alunni

Al personale docente e ATA dei plessi scolastici di scuola dell’infanzia di Ogliastro C. – Eredita di scuola
primaria e secondaria di Prignano Cilento di scuola primaria e secondaria di Rutino dipendenti dall’IC
“Pietro Visconti”

Agli Atti

Al Sindaci dei Comuni di Ogliastro Cilento , Prignano Cilento e Rutino LORO SEDI

Oggetto: Elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022.
Disponibilità locali scolastici per l’allestimento  dei seggi elettorali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota e prot. n. 44428 del 26 luglio 2022 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari
Interni e Territoriali – Direzione Centrale per i Servizi elettorali, con la quale è stato comunicato che le
operazioni di voto per le elezioni politiche indicate in oggetto;

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI n. 66031 del 28 luglio 2022;

VISTA la nota m_pi.AOODRCA.REGISTRO_UFFICIALE(U).0033845.07-09-2022 emanata dall’Ufficio
Scolastico regionale per la Campania;

VISTE le richieste di disponibilità dei locali scolastici pervenute dai comuni del comprensorio;

DISPONE

a) a decorrere dal pomeriggio di venerdì 23 settembre sino all’intera giornata di lunedì 26 settembre 2022 i
locali scolastici di Scuola dell’Infanzia di Ogliastro C. – Eredita resteranno a disposizione
dell’amministrazione comunale in quanto individuati quali sedi per le consultazioni elettorali. b) a decorrere
dal pomeriggio di venerdì 23 settembre sino all’intera giornata di lunedì 26 settembre 2022 i locali scolastici
di Scuola primaria e secondaria di I grado di Prignano Cilento resteranno a disposizione
dell’amministrazione comunale in quanto individuati quali sedi per le consultazioni elettorali; c) a decorrere
dal pomeriggio di venerdì 23 settembre sino all’intera giornata di lunedì 26 settembre 2022 i locali scolastici
di Scuola primaria e secondaria di I grado di Rutino resteranno a disposizione dell’amministrazione
comunale in quanto individuati quali sedi per le consultazioni elettorali. Il termine delle lezioni per i plessi
sopra citati è fissato alle ore 14.00 di venerdì 23 settembre 2022.



Le attività didattiche nei plessi interessati dalle consultazioni elettorali riprenderanno regolarmente martedì
27 settembre 2022.

I sindaci dei comuni interessati vorranno disporre che i locali utilizzati per le operazioni di voto vengano
riconsegnati liberi da persone e da cose, nonché puliti e igienizzati entro le ore 7.30 del giorno in cui è
prevista la ripresa delle attività didattiche. Il personale ATA assegnato temporaneamente per il corrente anno
scolastico ai plessi interessati dalle operazioni elettorali (come previsto dal contratto di Istituto ai sensi
dell’art. 6, comma 2, lettere h e m del CCNL 2007) non presterà servizio fatte salve effettive e straordinarie
esigenze di funzionamento, così come regolato nel contratto integrativo di istituto che saranno comunicate
tempestivamente dagli Uffici amministrativi.

La presente circolare sarà pubblicata ? sul sito istituzionale dell’istituzione scolastica
https://www.icviscontiogliastro.edu.it (decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e art. 29 decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50 ) ? alla sezione comunicazioni nel registro di classe elettronico Axios; i genitori
provvederanno tempestivamente ad apporre il flag sulla presa visione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott. Vincenzo Rendina

PDF generato dalla circolare n. 1 pubblicata sul sito Pietro Visconti
https://www.icviscontiogliastro.edu.it/circolare/circ-dir-n-1-2022-2023-elezioni-della-camera-dei-deputati-e-del-senato-della-repubblica-di-

domenica-25-settembre-2022-disponibilita-locali-scolastici-per-lallestimento-dei-seggi-elettorali/

PDF generato dalla circolare n. 1 pubblicata sul sito Pietro Visconti
https://www.icviscontiogliastro.edu.it/circolare/circ-dir-n-1-2022-2023-elezioni-della-camera-dei-deputati-e-del-senato-della-repubblica-di-

domenica-25-settembre-2022-disponibilita-locali-scolastici-per-lallestimento-dei-seggi-elettorali/


